Comune Sant'Alessio Siculo

CAR BEOZ0 FPart [VA 0ILT7RU0SIF
Fel OR42/750038 Fuax 0942/73631 8

AREA ECONOMICO-FINANZIARIA

DETERMINAZIONE N. 2 5 5 DEL 2}3 - 0 /{? ﬂ

OGGETTO ;. Impegno definitivo & liquidazione fatture ENEL Lnergia- Scadenza 25/30 Agosto 2016 e
27 Settembre 2016 CIG: Z2A1BDS04E




Visti:

Yiste:

IL RESPONSABILE DELL’UFFICO DI RAGIONERIA

L'art, 51 della legge 142/90, modificato dall’art, 6 della legge 127/97 e i1 D.Lgs. 165/01 che
disciplinano gli adempimenti di competenza dei responsabili d” Area;

L’art. 2 “Attuazione nella Regione siciliana di norme della legge 127/977 della L.R. 23/98 1l quale
conferisce ai responsabili dei Servizi anche la competenza per gli atti di gestione finanziaria
concernenti ’assunzione di impegni di spesa e di liquidazioni e la competenza per I'adozione di

atti amministrativi;

Le L.R.03.12.1991, n. 44, 11, 12, 1991 1. 48, 07, 09, 1998 n. 23 & 2000 n. 30;

Il D.Lgs. 267/2000;

Il regolamento di contabilitd;

1l vigente O.EE.LL. della regione siciliana come da ultimo risulta con il testo coordinato delle
legei regionali relative all’ordinamento degli Enti Locali, predisposto dall’assessorato della
famiglia, delle politiche sociali e delle autonomie locali, pubblicato sulla G.U.R.S. — supplemento
ordinario- . 20 del 0% 03/2008;

La proposto istruttoria redatta dal responsabile del procedimento ad oggetto “Tmpegno definitivo ¢

liquidazione fatture ENEL Energia — Scadenza 25/30 Agosto 2016 e 2/7 Settembre 2016™;
DETERMINA

Per i motivi indicati in narrativa che qui si intendono integralmente richiamati,
Di approvare la proposta di determinazione redatta dal responsabiie del servizio ad oggetto: ™~
Impegno definitivo e liquidazione fatture ENEL Energia — Scadenza 25/30 Agosto 2016 ¢ 2/7
Settembre 2016 7,

DISPONE

Ad sensi della legge n. 69 del 18/06/2009 la pubblicazione della presente, determinazione all’Albo

pretorio on line di questo Ente per 135 giorni consecutivi,

NOMICO FINANATARTA

AL Rﬁ‘%r*tﬁg Itrkﬂ/ REA EC
SR FARETEC
._.'1}!



PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

OGGETTO: [mpegno definitivo ¢ liquidazione fatture ENEL Energia — Scadenza 23/30 Apgosto 2016 & 277 Sertembre 2016

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIOQ
Premesso che per il buon andamenrto funzionale dell” Amministrarzione ¢ degli ufficl é necessario provveders alla liquidasione
delle Fatture ENEL Enerpla ;
Viste |e fatture ENEL Energia relative alla fornituea di energia eleétirica con scadenze 25/30 Agosto 2016 & 2/7 Settembre 201
Considerato che occorre liguidars all” ENEL Energia, Parl. [WA 08633971007, con sede in Roma, Viale Regpina }.rlelrgimrila I:

125, lasomme complessiva di € 26.487.28 (comprensiva di IVA 22% pari ad € 4.690,33) cosi distinte;

M? Fattura | Importo VA : N® Fattura ".Impurta  IVA
TOTI3T402 del 18/08/16 — 335,50 T3] | 4701129672 del 18/0%/16 60881 | 13394
Wﬁﬂ del LEDEN G Bi8.35 1440458 4701039439 del TR frd 44 137.37
ATOLG39457 del 10708716 | 39926 | &7.84 | 4701036024 dol 10708716 | 85268 | [87.59
(4701039454 del 10708716 | 48069 10575 1701039458 del 10/08/16 | 95927 | 211.04
i -1’.-‘{'.‘ﬁ;l-1a1m del 107816 106046328 234397 4TOT121134 del THAM G | 6ARES 147.08
[ AT01 119525 del 2370816 131.92 | 29.02 701029643 del 10/0%16 | 23825 3642
T0L036023 del 100816 148974 41573 AT01IH3RT del 18086 213623 47438
4701029642 del W16 42228 | 92.9% 4701029643 del 10708716 |  64.24 1415
| AT01035455 del 100816 584 | 128 4701039436 del 1008716 | 143,40 31.53
[ 4701029611 del 1038716 | 273.73 f1.22 4701029640 del 1070816 | 50.78 11.17
[ AT01029644 del 1070816 8336 1534

Visto U'art. 17 — Ter del DPR. n. 6331972, introdofto dall'art. 1, comma 629, lett. b) della Lesze 190/2014 inerente
Papplicazione dello “Split Payment” che ha disposto le PLAL acquirenti di beni e servizi devono versare direttamente all' Erario
Pimposta sul valore aggivnto loro addebitata dai fornitori;
Visto il comma 632 del citato art. | della legge 190/14, che stabilisce "operativita deila scissione dei pagamenti & decorrere
dall” 01/012015;
Atteso che si rende necessario provvedere alla liquidarione della somma complessiva di € 26,487 28
WVista la LK. n, 23/98;
Vista la determina sindacale n® 17 del 10092016 di individuazione del responsabile del servizio economice -linanziario ;
Visto il bilancio di Previsione per esercizio finanziario 2014, in corso di approvazions;

PROPONE

13 I ztabilire che la premessa & parte integrante e sestanzizle del presente atto |

2} Didmpegnare in via definitiva e liquidare all” ENEL Energis, Part [VA 06633971007, [a somma complessiva di €
21.796,73 ed all'Erario fa somma di € 4,690,355 (TVA)

3 Dn autorizeare Uulficio di ragioneria ad emettere | relativi mandati di pagamentao,

_-"'.'Z'- o )lg._‘l ?_L

[
]:L REQ};’H‘JSAHILE L ,?5:1)10 EDIMENTO
bl
4

AT
oy

-H_\-"‘n_l
1



PARERE TECNICO

VISTO 'art.53 della legge 142/90, recepito con Part.1, lett.”i” della L.R. n.48/91;
VISTO l'art. 12 della L.R. 23/12/2000 n.30;
Al sensi e per gli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;

Per quanto concerne la sola regolarita tecnica
ESPRIME PARERE TeofeloCE

Li, ﬁi*i{-ﬂﬁ

PARERE DEL RESPONSABILE DEL ‘?ER’V"]ZIO FINANZTARIO

11 Responsabile del servizio finanziario
VISTO Lrart.53 della legge 142/90, recepito con art.1, lett *i” della L.R.48/91;
VISTO I"art. 12 della L.R. 23/12/2000 n.30;
Ai sensi e per gli effett delle disposizioni legislative sopra menzionate;
Per quanto concerne la sola regolarith tecnica
ESPRIME PARERE Ol f o

: A

L, _05-\i-16

ATTESTA
la copertura finanziaria della complessiva spesa di EURO 26.487,28 sui seguenti codici e numeri:

| Codice CAPITOLI 933-1417-1475.1-2005 | Codice
(imp. 223-224-226-227)

rEompeteng——ov- -~————
Competenza X - o
P Fesidui -
Residul
Intervento
Intervento




